令和５年度 大阪府立今宮工科高等学校

第２回 学校運営協議会（全日制部会）【議事録】

日 時：令和５年 12 月 18 日（木）15 時 30 分～

場 所：本校 視聴覚教室

出席者：協議会委員 6 名、校長、教頭、事務部長、首席、他運営委員（10 名）

１ 校長挨拶

２ 本校の状況及び意見聴取について

①  学校経営計画及び学校評価（進捗状況）について

②  進路指導状況報告について

③  生徒指導について

３ 課題協議と提言 アンダーライン部：提言

  ・入学者選抜の志願者確保において、第 1 回進路希望調査（12 月）の倍率が全体で 1.03

倍となった。これは学校説明会や出前授業などの PR 活動をしっかり取り組んでいる

おかげである。また地域イベントへの参加や、工業系高等学校総合ホームページへの

掲載も行っている。さらなる志願者増加に向けてより抜本的な取組みをして欲しい。

・今年度の就職試験の一次内定率は全体で 93.7％と非常に高かった。特に機械系・建

築系の一次内定率は 100％であった。企業としてはマルチな人材よりも一芸に秀でた

人材を必要としている。引き続き、就職内定率の水準をこのまま維持して欲しい。

  ・教員の中学校訪問数が目標 50 校に対して 42 校であった。中学校への説明をもっと

詳細に行い、中学生やその保護者のニーズに応えられるよう、働きかけて欲しい。

   また、来年度に向けて夏ごろに中学校教員向けの説明会を新たに作ることで、より多

くの中学校に早い段階での進路決定の判断材料になればと考えている。

4 事務連絡

   ○次回以降の予定

      令和６年  ２月７日（水） 15：45～ 第３回 学校運営協議会

（同日 13：15～15：05  課題研究合同発表会）

○卒業式

令和６年  ２月 29 日（木） 10：00～（予定）